

જોઈએ છે - આચાર્ય

સરદાર વલ્લભભાઈ પટેલ એજ્યુકેશનલ એન્ડ ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ સંચાલિત શ્રી વી.એમ. સાકરિયા મહિલા આર્ટ્સ કોલેજ, જોટાદમાં આચાર્યની ખાલી જગ્યા ભરવા માટે ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશ્નરશ્રીની કચેરી, ગાંધીનગરના પત્ર ક્રમાંક-કવટ/ISC-8/2026/4394-95 તારીખ 24/03/2026 અન્વયે એન.ઓ.સી. મળેલ છે.

લાયકાત :

- (૧) ઉમેદવાર U.G.C. ની તા. 30 જૂન ૨૦૧૦; ૧૮ જુલાઈ, ૨૦૧૮ તથા ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગના વખતો વખતના ઠરાવ પ્રમાણે માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી ૫૫% ગુણ સાથે M.A. તથા Ph.D. ડીગ્રી ધરાવતા હોવા જોઈએ.
- (૨) ઉમેદવાર કોલેજ કે યુનિવર્સિટી અથવા ઉચ્ચ શિક્ષણ સંસ્થામાં પ્રોફેસર/એસોસિએટ પ્રોફેસર તરીકે ઓછામાં ઓછો ૧૫ વર્ષનો શૈક્ષણિક/સંશોધન ક્ષેત્રનો અનુભવ ધારવતા હોવા જોઈએ.
- (૩) સરકારશ્રીના વખતો વખતના ઠરાવોથી નિયત ગુણાંકન અને યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન ૨૦૧૮ માં દર્શાવેલ પરિશિષ્ટ-૨, કોષ્ટક - ૨ મુજબ ૬ કેટેગરીમાંથી ઓછામાં ઓછી ૩ કેટેગરીમાં ન્યૂનતમ સ્કોર ૧૧૦ હોવો જોઈએ. તેમજ પીઅર રીવ્યુડ જર્નલ અથવા યુ.જી.સી. સૂચિબદ્ધ જર્નલમાં ઓછામાં ઓછા ૧૦ સંશોધન પેપર રજૂ થયેલા હોવા જોઈએ.
- (૪) B.A.; M.A. તથા Ph.D. માં ઇતિહાસ, અર્થશાસ્ત્ર, સમાજશાસ્ત્ર, ગુજરાતી, હિન્દી, સંસ્કૃત, માનસશાસ્ત્ર, અંગ્રેજી પૈકી કોઈ એક વિષય હોય તે ઉમેદવાર અરજી કરી શકશે.

પગાર ધોરણ : ગુજરાત સરકાર તથા યુ.જી.સી. ના પ્રવર્તમાન ધારા-ધોરણ મુજબ.

ઉમેદવારે લાયકાતના તમામ પ્રમાણપત્રો તથા હાલમાં કાર્યરત હોય તે સંસ્થાના વડાના N.O.C. સાથે જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થયાના ૨૦ દિવસમાં માત્ર સ્પીડ પોસ્ટથી પોતાની અરજી નીચેના સરનામે મોકલી આપવાની રહેશે.

પ્રમુખશ્રી/મંત્રીશ્રી

સરદાર વલ્લભભાઈ પટેલ એજ્યુ. એન્ડ ચેરી. ટ્રસ્ટ

શ્રી વી.એમ.સાકરિયા મહિલા આર્ટ્સ કોલેજ, પાળિયાદ રોડ, જોટાદ - ૩૬૪૭૧૦

અધુરો વિગતો વાળી તેમજ સમય મર્યાદા બાદ આવેલ અરજીઓ ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે નહીં. અરજીનો નમૂનો અને સંદર્ભ દર્શિત ઠરાવો કોલેજની વેબસાઈટ <http://sakariyacollege.in> ઉપર ઉપલબ્ધ છે.

પ્રમુખશ્રી/મંત્રીશ્રી,

સરદાર વલ્લભભાઈ પટેલ એજ્યુ. એન્ડ ચેરી. ટ્રસ્ટ

ગુજરાત સરકાર - 11/04/2026

REQUIRES - PRINCIPAL

Shree V.M. Sakariya Mahila Arts College, Botad managed by Sardar Vallabhbhai Patel Educational and Charitable Trust received N.O.C. to fill-up the vacant post of Principal as per the letter from the Office of the Commissioner of Higher Education, Gandhinagar (Letter No : KVT/ISC-8/2026/4394-95, dated : 24/03/2026)

Qualifications:

1. Educational Degree:- Candidates must have an M.A. & Ph.D. degree from a recognized university with at least 55% marks, in accordance with U.G.C. regulations dated June 30, 2010, and July 18, 2018, along with various resolutions of the Department of Education, Government of Gujarat
2. Experience: Minimum of 15 years of teaching or research experience as a Professor/Associate Professor in a college, university, or higher education institution.
3. Research & API Score: Minimum score of 110 across at least 3 out of 6 categories as per Appendix-2, Table-2 of the U.G.C. Regulations 2018. At least 10 research papers published in Peer-Reviewed or U.G.C. listed journals.
4. Candidates having any one subject from History, Economics, Sociology, Gujarati, Hindi, Sanskrit, Psychology, English subjects in B.A.; M.A. & Ph. D. can apply for the aforesaid post.

Pay Scale: As per the current norms of the Government of Gujarat & U.G.C.

Candidates must send their application along with all qualification certificates and an N.O.C. from their current head of institution within 20 days of this publication of the advertisement. Applications must be sent via Speed Post only at the following address:

Chairman/Secretary
Sardar Vallabhbhai Patel Edu. and Charit. Trust
Shree V.M. Sakariya Mahila Arts College
Paliyad Road, Botad-364710

Note:

- Applications with incomplete details or those received after the deadline will not be considered.

- The application form and relevant resolutions are available on the college website:

<http://sakariyacollege.in>

Chairman/Secretary
Sardar Vallabhbhai Patel Edu. and Charit. Trust

INDIAN EXPRESS 11/04/26